2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 326.951,47 (trezentos e vinte e seis mil novecentos e cinqü  enta e um reais  e quarenta e sete centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 104.512,06 ( cento e quatro mil quinhentos e doze reais  e seis centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

285,40

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

150000150000

33904000000

060001.1012200082.0060000010

2.654,05

[...]

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001527/2025.
DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 431.463,53   (quatrocentos e trinta e um mil
quatrocentos e sessenta e três reais  e cinqü  enta e três centavos ), nas seguintes dotações:

DECRETO

500,00

MANUTENCAO DE SERVICOS DE PREVENCAO CONTRA DEPENDENCIA QUIMICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000150000

33903900000

060003.1030200082.0310000067

500,00